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Drejtoria pér Administraté

Raporti i Drejtorisé s€ Administratés s€ Pérgjithshme, né vazhdim pasqyron punén ¢ késaj
Drejtorie pér periudhén: janar - qershor 2022, puné kjo e realizuar né pérputhje me Statutin ¢
Komunés, Planin e Punés, ligjet, rregulloret, udhézimet dhe vendimer né fuqi.

Si nj€ segment i réndésishém i Komunés, ku gytetarét né realizimin e (& drejlave dhe
obligimeve (& tyre kané kontakie t€ drejtpérdrejta me pushtetin komunal po thuaj se ¢do dité.
Administrata Komunale, gjaté késaj periudhe ka béré pémpjekje qé (€ jeté sa mé funksionale
dhe né pajtim me standardet bashkékohore, duke ju ofruar qytetaréve 1€ saj, si né aspektin
kohor dhe at€ cilésor realizim té € drejiave € tyre nga pérgjegjésité dhe kompetencat e
komunés, me kohé maksimale € pritjes 5 minuta, pér 1€ gjitha shérbimet qé i ofron
administrata, Né kété drejtim fokusi ka gené realizimi i synimeve programore, respektimi dhe
zbatimi i ligjit si dhe akte té tjera juridike, té gjitha kéto si parakushte pér krijimin e njé
administrate funksionale dhe efikase, gjithmoné né shérbim & pérmbushjes sé kérkesave
individuale dhe té pérgjithshme 1€ qytetaréve, pa asnjé dallim.

Sektori i Teknologjisé Informative

Sekitori i Teknologjisé Informative ka vazhduar me zbatimin e planifikimit vjetor (& punéve si
dhe punéve (€ pérditshme si¢ jané: monitorimi i rejetit, sistemeve, pérkrahja ¢ zyrtaréve elj.

- Vazhdimisht jané publikuar dokumentet ne ueb faqen zyrtare si dhe krijimi i vegézave
sipas kérkesés.

- Eshié trajnuar stafi pér pérdorimin e sistemeve/aplikacioneve ge pérdoren né komunén
tong.

- Jang€ krijuar llogarit pér zyrtarét e rinjé q¢ jané punésuar ne komuné.,

- Kemi aftésuar zyrén pér shérbime kadastrale tek Qendra pér shérbime pér gytetaré, ku
¢shié béré zgjerimi 1 ijetit lokal.

- Eshté aktivizuar numri i ri jo gjeogralik né QKME.

- Lsite beré shirirja e fijes optike ne objektin ¢ ri 1 DBZLR.

- Eshté béré konfigurimi i VPN-s¢ me asistimin ¢ ASHI-sé dhe kygja né mjet qeveritar &
objektit QKMF-sé.

- Jané aktivizuar n€ objektin e QKMF-s¢ pajisjet pér Hyrje - Dalje.

- Eshié pérkrahur ¢do mbledhje ¢ mbajwur né sallén ¢ kuvendit Komunat.

- Jané béré transmetimet ¢ mbledhjeve (€ kuvendit komunal né ueb fage.

’
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- Pas ndryshimit te sistemit (€ gjendjes civile, jané konfiguruar E-kioskat dhe tani jané
né funksion.

- Sipas vendimeve 1€ Kryetarit t€ komunés kemi marré pjesé né hapjen e tenderéve dhe
né disa prej tyre edhe jemi caktuar si menaxher kontrate.

- Kemi asistuar ne realizimin ¢ disa projekteve si furnizimi dhe montimi i kamerave né
objektet shkollore, objektet kulturore, renovimi 1 objektit t& QKMF-sé (punimi i rrjetit
té brendshém) etj.

- Né projektin shirytézimi i printeréve ku edhe jemi 1€ cakiuar si komision pér realizimin
€ késa) kontrate, vazhdimisht jemi duke e pérkrahur kompaniné ArtHouse.

- Me kérkese te kryetarit kemi filluar né punimin e projektit Rahoveci digjital, ku
[iHimisht esht€ siguruar materiah per zhvillimin ¢ kétij projekti, pérpunimi i kétij
materiali, punimi hartave digjitale, dhe finalizimi i kéuj projekti dhe si rezultat éshié
krijuar www.rahovecidigiital.com.

- Kemi filluar procedurat pér realizimin e projektit One Stop Shop né komunén ¢
Rahoveent, dhe planifikojmé qé né tre mujorin ¢ paré € vitit 2023 t& finalizohet edhe

ky projekt.
Sektori i Gjendjes Civile

Sektori i Gjendje Civile vitin 2022 ka realizuar punét bazuar né ligjet, rregulloret dhe
udhézimet administrative mbi dokumentet dhe téshimin ¢ dokumenteve zyrtare. Ky sekior ka
kryer veprime 1€ shérbimit 1€ giendjes civile si¢ jané: plotésimi, pérditdsimi dhe administrimi i
regjistrave 1€ gjendjes civile, zhvillimi i procedurave administrative, mbajtja ¢ akteve &
giendjes civile, [éshimi i dokumenteve té gjendjes civile si dhe veprimeve (€ tjera juridike
administrative né pajlim me legjislacionin né fuqi.
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Certiflkzata el I:I_Ei!u Undjet Vendore 22
Cartifikato e Lindjes pz pagesé Lindjet e fashtme 419
Deklaratas e BashkishE Fomiijara Martesat Vendore 577
Bekiarata ¢ Bashkéshsé Familjare P.P Martesat e Jashtme 71
! Statusi Martasor Vdekjet Vendore 82.
~ Statusi Martesor pa pagesd Vdakjat e Jashtme 65|
Cartifikata @ Martesis  Aktvdeklat 169
Certifiksta 8 Martes#s pa pagesé EZD Pranimi Intis!si. : 27
Certifikata o Shtet#sish 284 Aktvendimot o karrigjimit t& emrit ose mblemrit 18
Certifiksta e Shtetisisé pa pogesé A2 Atvendimet o regiistrimit t& m@vonshiim té lindurve 18
X &
Cartifikatas e Vendbanimht 1370 Atvendimet a regiistrimit t& mivonshiim ti vdekurve 1
Certifikata e Vendbanimht pa pagess 249 Aktevndimat e ndErrimit 28 emrit dhe mblamrit 15
Cartifikata & Vdekjes 1022 : Anulimst e rapjistrimave ti dyfishusra ma sktvendim 0
CertHiksta & Viekjes pa pogesé 186 Aktvendimet & vértatimit t& kurorizimit o
r—— i
Virtetim nga Arkiva 1263 Fotokopjet nga lartotske e letirnjoftimeve ti sh Juposiiavisé 672
VErtetim nga Arkiva pa pngui 180 = .
Té démtuara 809
letirebardhd | 1017 | - f"

Sektori pér Puné té Kuvendit dhe Komiteteve

Pér té gjitha takimet e mbajtura gjaté periudhés njé vjecare janar — dhjetor 2022, éshté béré
pérgatitja profesionale dhe teknike e materialeve, lektorimi, shumézimi dhe ekspeditivi me
koheé i tyre, si dhe jané pércjellé dhe jané mbajtur procesverbale, po ashtu &shté ofruar ndihmé
né mbarévajtjen e punés s& kuvendit, komiteteve dhe komisioneve tjera nga zyrtarét e Zyrés
pér Puné té Kuvendit dhe Komiteteve.

Po ashtu né kété zyre jané pérkthyer t€ gjitha materialet e Kuvendit, Komiteteve,
procesverbalet, po ashtu jané pérkthyer edhe materialet ¢ ekzekutivat,

Zyra e Kuvendit gjaté periudhés janar — gusht 2022, ka mbajtur kontakte dhe bashképunim me
Ministrin e Administratés t€ Pushtetit Lokal, Ministrin e Brendshme si dhe me organet dhe
institucionet € tjera, ku ka dérguar raporte né MAPL pér aktet e miratuara nga Kuvendi i
Komunés.

NEé vijim t€ kétij raporti po ju sjellim né ményré tabelare numrin € mbledhjeve té mbajtura

bazuar né€ planin e punés sé& kuvendit pér vitin 2022. Mbledhjet e Kuvendit té rregullta, t&
jashtézakonshme, emergjente, solemne dhe komomorative,
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Né vijim (€ kéty Raporti po ju sjellim né ményré tabelare nunrin ¢ mbledhjeve té komiteteve

Te

Emergjente

Jashtezakonshin

<

0

Selemne Komomoralive

t€ mbajtura bazuar né Planin e punés s€ kuvendit pér vitin 2022 : Mbledhjet e Komitetit pér
Politiké dhe Financa, mbledhjet e Komitetit pér Komunitete, mbledhjet ¢ Késhillit Komunal

pér Sigurt ne Bashkeési, mbledhjet e Komitetit té Auditimit, Komitetit pér Arsim, Komilteti pér

NE vijim né ményré tabelare do ju paraqesim edhe numrin e vendimeve, rregulloreve, planeve

Mbledhjet e Komitetit pér Politik dhe Financa

Mbledhjet ¢ Komitetit pér Komunitete

I

1]

7

3

3

5

dhe informatave g€ jané shqyrtuar dhe aprovuar né mbledhjet ¢ rregulita dhe &
Jashtézakonshme 1€ kuvendit komunal Rahovec, pér vitin 2022,

Nr. Mbledhjet e
Kuvendit t¢
Kuvendi dhe trupat ¢ tjj gt
l. Numri i takimeve 12
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale:
1
2
3 Mbledhijet ¢ KKSB-sé
4  Komiteti pér Arsim
Komiteti pér shéndetési
3 Komiteti i Auditimit
Nr. Nr.
Emértimet Vendimeve  rregulloreve
Mbledhiet ¢ 100 2
Kuvendit té

rregullta dhe té
jashtzakonshme
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10

Nr, Informatave

Nr. Nr.Statuteve
Raporteve
9 1

Konf.
Lagishm
€rise nga
MAPL
63
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Qendra pér Shérbime me Qytetaré

Qendra pér Shérbim me Qytetaré &shté pjesé ¢ strukiurés organizative té administratés.
Pérbéhet nga zyriarét e qendrés pér shérbim me qytetaré (€ cilét kryejné veprime t& shérbimit
administrativ si:pranimin e kérkesave/parashiresave nga gytetarét dhe subjekiet yera. Kéto
kérkesa/parashtresa, té kompletuara pércillen né drejtorité ¢ administratés komunale, varésisht
ku pala parashtron pér shqyrtim dhe vendosije.

Komunikimin e drejtpérdrejté, korrekt dhe transparent me qytetarét dhe bizneset, dhénien e
ndihmés profesionale pér paraqitjen e kérkesave dhe parashtresave, njohja e gytetaréve me
informacionet e nevojshme lidhur me kushtet, procedurat administrative, ligjore, afatet kohore
1€ paraqitjes dhe trajtimit t&€ kérkesave dhe parashtresave si né formén klasike ashtu edhe
pérmes formés elektronike /intranetit, pérgatitja dhe vénia né dispozicion t& broshurave dhe
fletépalosjeve informative pér qytetarét, mbajtja e dosjeve, statistikave 18 parashtresave dhe
kérkesave té paraqitura nga qytetarét, shtypjen e librit té protokollit pér kérkesat/parashtresat,
vézhgimi i reagimeve té qytetaréve dhe zynaréve 1€ komunés ndaj shérbimeve qé ofron

gendra etj.
ZKPP Zyra ¢ Kryetarit, Prokurimi dhe 113
Eerson el —— — :
DAP Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme 6,480
DrI Drejtoria pér Punet Inspektuese 153
DFB Drejtoria pér Financa dhe Buxhet 158
DSHMS  Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie 542
Sociale
DGIPK  Drejtoria pér Gjeodezi, Proné dhe Kadastér 4,240
DShPKE Drejtoria pér Shérbime Publike Komunale 292
DBZHR  Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 1,227
DUPMM Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe 315
Mbrojtje te Mjedisit
DKRS Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport 141}
KKR Kuvendi Komunal Rahovec 9
DA Drejtoria pér Arsim 284
DEZh Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim 126
ZKKK Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim |
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Sektori pér Mirémbajtje, Logjistiké dhe Sigurim té objekteve

Sektori pér mirémbajtje, logjistiké dhe sigunm t€ objekteve, brenda kompetencave Ka Kryer punét
rutinore pa ndonjé specifiké, Ky sektor €shté marré me rregullimin ¢ ¢éshtjeve logjistike (pastrimn,
kujdes pér gjelbériim etj...).

Kemi menaxhuar ime pérkustitim 1€ ploi fushén e logjistikés. ku pérfshihet menaxhimi 1 awtomjeteve,
titullar prondsore i t€ cilave &shté Komuna e Rahovecit, duke ushtruar me pérkushtim té ploté sipas
legjislacionit né fuqi, mirémbajijen e aulonyeteve zyrtare, servisimin, sigurimin dhe regjisirimin ¢ iyre,
furnizimin transparent me derivate etj.

Njésia Komunale pér t&€ Drejtat e Njeriut

Gjat€ vitrt 2022 NJKDNI fillimisht Ka bere plotesimin e pyetésoréve 18 ndryshém obligative
si¢ jan€ 1 Agjendés Evropiane, ZKIE etj...

Si kryetare e Grupit punues pér pérgatitjen e Strategjisé dhe Planit (8 Veprimit kundér Dhunés
né Familje, kemi mbajtur 4 takime me Grupin punues dhe tani jemi para finalizimit &
Suategjisé dhie Planit t¢ Veprimit kundér Dhunés ne Familje.

Kemi gené pjesémarrés né disa trajnime — takime online me réndési.

Kemi pérgatitur raportin kundér diskriminimit ashtu si u kérkua duke i pérmbledhur 1€ dhénat
e sakta népér te gjitha drejtornt sipas indikatoréve té kérkuar dhe e dorézova ne zyrén pér
qeverisje te mirc.

Me OSBE-n¢ kemi organizuar takimin pér formimin ¢ grupit jo formal t€ grave.

Eshté mbajtur takim i rregullt me késhilltarin e larté juridik 1€ Avokaiit 18 Popullit.

Pér két€ pertudhé kemi pasur dy kérkesa pér Ri-Atdhesim.

Eshté mbajtur tryeza “Adresimi i efekteve afatgjate 1& dhunés seksuale gjaté lufiés dhe
anétareve 18 fumtljes sé tyre” — Medika Gjakové.

Kemi marr¢ pjesé neé Punétoring dy ditore né Gjakové pér ri-atdhesim si Kryetare e Komisionit
Komunal pér ri-atdhesim.

Kemi marrg pjes¢ n€ konferencé “Sfidat dhe zbatimi i ligjit pér mbrojje nga diskriminimi né

19+

nivel gendror dhe lokal™.

Barazia Gjinore

Gjate vitit 2022 njésia pér barazi gjinore ka marré pjesé ne takime dhe aktivitete € ndryshme
si¢ jané ato 1¢ Kujdesit Shéndetésor 1 Qasshém dhie Cilésor (AQH), vizité né Kooperativén
Bujgésore “Krusha” me flesé 1€ ambasadorit Tomas Szunyoug. "'E drejta ¢ grave pér
trashéginn né prone™ ¢ organizuar nga SH.P.G. “HAREJA" ¢ij...
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Po ashtu kemi marré pjesé edhe né disa trajnime dhe ligjérata t¢ organizuara nga DEMOS,
OSBE, USAID etj...

Indikatori i performancés pér drejtoriné e Administratés sé Pérgjithshme

TE DHENAT E.PERGIITHSHME
Komuna Rahovec

Referenca 1.1.1

Fusha SHERBIMET PUBLIKE ADMINISTRATIVE

Rezultatt Ofnimi 1 shérbimeve administrative sipas kérkesave t€ qytetaréve
Emri i o e et S

T H Kérkesat administrative te shqyrtuara gjaté vitit

I. Gjithsej numri i léndéve té parashtruara gjaté vitit nga qytetarét dhe palét tjera t€ interesit - $3899.
2. Numriiléndéve té shqyrtuara gjaté njé viti nga ana e komunés — 53427 dhe té tjera né proces

kang afat ligjor.
TE DHENAT E PERGJITHSHME
Komuna Rahovec
Referenca 1.1.2
Fusha SHERBIMET PUBLIKE ADMINISTRATIVE
Rezultati Ofnimi i shérbimeve administrative sipas kérkesave té qytetaréve

Emriitreguesit  Kérkesat administrative té shqyrtuara brenda afateve ligjore

1. Numriiléndéve te shqyrtuara gjaté njé viti nga ana e komunés 53427 dhe té tjera né proces
kané afat ligjor.
2. Numrit1éndéve té cilat jané shqyrtuar brenda afateve té pércaktuar me ligj — N/A
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TE DHENAT E PERGJITHSHME

Komuna Rahovec

Referenca 1.1.4

Fusha SHERBIMET PUBLIKE ADMINISTRATIVE

Rezultati Ofrimi i shérbimeve administrative sipas kérkesave té qytetaréve

Emrii treguesit Shérbimet administrative té ofruara né@ ményré elektronike nga komuna

Kérkesa né formé elektronike pér certifikaté & lindjes -~ 29307

Kérkesa né formé elekitronike pér.certifikaté 1& martesés - 5662

Kérkesa né formé elektronike pér certifikaté 1@ vdekjes - 1208

Kérkesa né forme elektronike pér certifikaté té shietésisé - 326

Kérkesa né formé elektronike pér certifikaté t& gjendjes familjare - 4783

Kérkesa né formé elekironike pér certifikaté & pronés (fieta poseduese) - 3930

Fatura e mbeturinave e |&shuar né formaé elektronike — N/A, kané léshuar vetém fatura né
kopije fizike 82852 .

Fatura pér tatimin mbi prong e Iéshuar né formé elekironike ~ N/A, kemi léshuar velém
fatura né kopje fizike dhe numri i faturave té l&shuara éshté 125604

9. Kérkesa né formé elektronike pér leje té ndértimit - 68

10. Kérkesa né formé elektronike pér leje mjedisore - 37

G5 g e e

12

inistrate 1€ Pérgpnthshime
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